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Ländlicher Raum Ballungsraum

Einwohnerrückgang Einwohnerwachstum*
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Ländlicher Raum Ballungsraum
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Im ländlichen Raum → Plus-Energie-Hof











Hof 8 – früher und heute
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Hof 8 - heute
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Hof 8 - heute

15



16



17



18



19



Seite  20 Max Mustermann | Musterbezeichnung Datum xx.xx.xxxx

Die Nutzung



Die Nutzung

Seite  21 Fachbereich 1 | Dienstversammlung 14.10.2014



Seite  22 Max Mustermann | Musterbezeichnung Datum xx.xx.xxxx



Seite  23 Max Mustermann | Musterbezeichnung Datum xx.xx.xxxx

Die Energie
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Hof 8 – früher und heute
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Architekten haben seit tausenden von Jahren, neue Materialien 
in unsere Baukultur integriert, sie werden es auch mit den 
Energie-Aktiven-Materialen schaffen ☺



Auszeichnungen für das 
Plusenergie-Ensemble HOF8



DIE Change des ländlichen Raums
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